
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Киясовского районного Совета депутатов 
 
 

13 октября 2014 года                                                                                                №  171 

с. Киясово 

 
 

О занесении кандидатур на Доску почета  

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Рассмотрев ходатайства трудовых коллективов о занесении на Доску почета му-

ниципального образования «Киясовский район» имен граждан и коллективов, внес-

ших значительный вклад в развитие экономики, здравоохранения, образования, куль-

туры, социальной защиты населения в соответствии с Положением о Доске почета 

муниципального образования «Киясовский район», утвержденным решением Киясов-

ского районного Совета депутатов от 04.06.2003 № 77, Президиум районного Совета 

депутатов  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. За большой вклад в социально-экономическое развитие муниципального обра-

зования «Киясовский район» занести на Доску почета муниципального образования 

«Киясовский район» имена следующих граждан и коллективов: 

1. Бигбашев Григорий Романович, глава муниципального образования «Кара-

мас-Пельгинское»; 

2. Белослудцева Елена Петровна, директор муниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Центр удмуртской культуры»; 

3.  Быков Георгий Борисович, главный инженер сельскохозяйственного произ-

водственного кооператива имени Суворова; 

4.  Верещагин Сергей Романович, врач-хирург бюджетного учреждения здра-

воохранения Удмуртской Республики «Киясовская районная больница Министерства 

здравоохранения Удмуртской Республики»;  



5. Кокорина Валентина Алексеевна, председатель Киясовского районного со-

вета ветеранов (пенсионеров), войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-

ных органов; 

6. Никонов Евгений Николаевич, водитель автопарка сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Киясовский»; 

7. Пермяков Александр Леонидович, мастер участка теплоснабжения Перво-

майского муниципального унитарного производственного предприятия «Коммун-

сервис»; 

8. Тукаева Оксана Александровна, заведующая фермой крупного рогатого 

скота д.Карамас-Пельга агрокомплекса «Киясовский» общества с ограниченной от-

ветственностью «Восточный». 

9. Коллектив  муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения «Киясовская средняя общеобразовательная школа» (директор Хайбуллина 

Эльвира Гумаровна); 

10. Коллектив свиноводческого комплекса «Киясовский» общества с огра-

ниченной ответственностью «Восточный» (начальник Колесник Виктор Анатолье-

вич). 

2. Лицам, имена которых занесены на Доску почета, вручить свидетельства о за-

несении на Доску почета муниципального образования «Киясовский район» и выпла-

тить денежное вознаграждение в размере 1000 рублей из средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район».  

3. Коллективам, наименования которых занесены на Доску почета, вручить сви-

детельства о занесении на Доску почета муниципального образования «Киясовский 

район» и выплатить денежное вознаграждение в  размере 2000 рублей из средств 

бюджета муниципального образования «Киясовский район». 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».  

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                  А.В. Максимов 

 


